
じゃがいも豊作でした
試行錯誤の3年目でようやく、じゃがいもの収穫

が満足できる状態までになりました。
とっても美味しいかったとのお声も頂きました。
連作が出来ないので、9月は別の面で挑戦したい

と思っています。

ご購入して頂いた皆様方に、心より御礼申し上
げます。
さらに質の良い美味しい野菜をご提供出来るよ

うみなで、努力し頑張ってまいります。
今後ともご支援のほどを宜しくお願い致します。

支援員 越牟田

キリン労協様より贈呈された
整理棚がいいあさファームに
到着しました。スッキリ作業
工具などが収納できてみんな
大喜びです。

キリン労協の皆様、ありがと
うございました。

いいあさファームでは、畑の作
業以外にも多くのお仕事があり
ます。

右の写真は、金具のピンを専用
シートに差していくお仕事です。

毎日、企業様へ納品し、その収
益は全て、工賃反映されます。

コ
ロ
ナ
禍
で
の
支
援
に
つ
い
て
思

う
こ
と

今
年
は
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
影
響
に

よ
り
、
い
い
あ
さ
フ
ァ
ー
ム
で
も
活
動
自
粛

を
さ
せ
て
頂
き
、
新
年
度
か
ら
き
ち
ん
と
始

め
る
こ
と
が
で
き
な
い
状
況
と
な
っ
て
し
ま

い
ま
し
た
。
そ
の
中
で
も
、
農
作
物
は
利
用

者
さ
ん
の
チ
カ
ラ
と
畑
の
土
の
改
良
の
成
果

が
出
て
き
て
お
り
暑
い
中
で
も
お
仕
事
に
励

ん
で
く
れ
て
お
り
ま
す
。
新
し
い
作
業
様
式

を
模
索
さ
せ
て
頂
い
て
い
る
中
で
、
皆
さ
ん

に
楽
し
み
に
し
て
も
ら
っ
て
い
る
行
事
が
出

来
な
か
っ
た
り
、
マ
ス
ク
を
し
な
が
ら
の
取

り
組
み
と
、
感
染
防
止
を
行
い
な
が
ら
の
難

し
い
状
況
で
は
あ
り
ま
す
が
、
皆
さ
ん
の
活

躍
で
き
る
場
面
を
少
し
で
も
た
く
さ
ん
作
り
、

チ
カ
ラ
を
発
揮
で
き
る
よ
う
な
支
援
を
こ
れ

か
ら
も
続
け
ら
れ
る
よ
う
に
取
り
組
ん
で
ま

い
り
ま
す
。

施
設
長

吉
田
海
太
郎

第01号
2020年08月31日
社会福祉法人 年輪

いいあさファーム



テーブルや椅子、作業用備品や工具など、ひとつ
ひとつ丁寧に除菌を行い感染予防の徹底を図って
います。

いいあさファームでは、私達と一緒にお仕事や作
業などに取り組んでくれるご利用者や職員を募集
しています。お気軽にご連絡ください。
社会福祉法人 年輪 いいあさファーム
東京都青梅市成木3-315-7
電話：0428-85-8676   FAX：0428-85-8675

編集後記)

記念すべき、「いいあさ便り第01号」を発行することがで
きました。今後も定期的にご利用者のお仕事などに取り組
む姿やイベント情報などを発信して行ければと思います。

よろしくお願い申し上げます。 広報担当）磯崎・後関

手作りパーテションで
飛沫感染防止してます。

大きな声を控え、お仕
事頑張っています。

手作りパーテション

廊下の床をモップで
隅々まで除菌します。

ふきふきピッカピカ
☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

床は塵一つ残さず、そして除菌

ロッカールームの除菌

ロッカールームやトイレの除菌も徹底
して行います

掃除機を使い、塵の

一つも見逃しません。

いいあさファームでは、新型コロナウイルスの感染をひろげない・うつさないを掲げて感染防止対
策に努めております。感染を広げないためには、体調管理をして頂き、少しでも体調不良の際には休
養を摂って頂くようにしております。うつさないためには、環境を整え除菌をすることで、対応させ
ていただいております。作業場も集団を作らないように配慮させて頂き、すばる組、しりうす組と作
業班を分けて取り組んでおります。いちばん大切なことは、自分自身の健康を維持すること。きちん
とした食事、しっかりとした睡眠をとることでウイルスにも負けない身体づくりができると思います。

[お知らせ」ご好評頂いております発芽にんにくの販売につきましては、コロナ対応などのため、一時、
販売を見合わせて頂いております。大変ご迷惑をおかけいたします。販売再開の目処が立ちましたら、
あらためてお知らせいたします。これからも発芽にんにくをよろしくお願いいたします。

～募集～


	スライド番号 1
	スライド番号 2

